РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ ТУРТ JEE3E

649481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур Тел. (388 48) 27-3-83

О внесении изменений в Распоряжение
Главы администрации от 26.12.2018 № 68
Об утверждении «Положения об оплате труда работников

Сельской администрации Амурского сельского поселения»

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
МО «Амурское сельское поселение» В целях индексации заработной платы и
увеличения уровня минимального размера оплаты труда работников Сельской
администрации Амурского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется
в соответствии с новыми системами оплаты труда

1.Внести в распоряжение Главы администрации от 26.12.2018г. № 68 Об утверждении
«Положения об оплате труда работников Сельской администрации Амурского
сельского поселения» следующее изменение:
1.1. изложить в новой редакции приложение №1,№2 к Положению по оплате труда
работников Сельской администрации Амурского сельского поселения, согласно
приложения №1, №2 к настоящему Распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального
опубликования путем его размещения на официальном сайте Администрации
Амурского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от 23 ноября 2020 года № 82
с.Амур

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Г лава Амурского сельского поселени •JB.M. Долгих

Приложение № 1
к Распоряжению от 23.11.2020 г. №
82 «О внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников Сельской администрации
Амурского сельского поселения»
утвержденного Распоряжением
Главы администрации от 26.12.2018
г №68

Размеры
Окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным

группам (ПКГ) и размеры повышающих коэффициентов к окладам по занимаемым
должностям работников муниципального образования «Амурское сельское

поселение»

№
п/п

Профессиональная группа/
квалификационный уровень

Минимальны
й размер
окладов

(руб.)

Размер повышающего
коэффициента по

занимаемой
должности

1 .

ПКГ «общеотраслевые должности служащих
первого уровня» 2808

1.1 1 квалификационный уровень до 0,02
1.2 2 квалификационный уровень до 0,05

1 .
ПКГ «общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

3554

1.1 1 квалификационный уровень 3120 до 0,03

1.2 2 квалификационный уровень 3910 от 0,03 до 0,09

1.3 3 квалификационный уровень от 0,09 до 0,20

1.4 4 квалификационный уровень от 0,20 до 0,30

1.5 5 квалификационный уровень от0,30 до 043

2.
ПКГ «общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

4532

2.1 1 квалификационный уровень до 0,03

2.2 2 квалификационный уровень от 0,03 до 0,10

2.3 3 квалификационный уровень от 0,10 до 0,21

2.4 4 квалификационный уровень от 0,21 до 0,32

2.5 5 квалификационный уровень от 0,32 до 0,45

3. ПКГ «общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня» 6205

3.1 1 квалификационный уровень до 0,02

3.2 2 квалификационный уровень от 0,02 до 0,06

Приложение № 2
к Распоряжению от 23.11.2020 г. №
82 «О внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников Сельской администрации
Амурского сельского поселения»
утвержденного Распоряжением
Главы администрации от 26.12.2018
г №68

Размеры
окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих в органах местного самоуправления муниципального
образования «Амурское сельское поселения»

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 1 986 рублей

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 2 481 рублей

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 2 731 рублей

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 3 554 рублей

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 3 744 рублей

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 3 402 рублей

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 4 212 рублей

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих 4 522 рублей